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یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های دانشگاه

 جشن ازدواج 850 زوج دانشجو 

در حرم مطهر رضوی

حسین جوادی، مدیر مرکز فرهنگی نهاد نمایندگی  

مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها گفت: »جشن 

ازدواج 850 زوج دانشجو در قالب سیزدهمین کاروان از 

بیستمین دوره ازدواج دانشجویی کشور در حرم مطهر 

رضوی برگزار شد.« او هدف از این مراسم را ترویج 

فرهنگ ازدواج آسان دانست و افزود: »شایسته است 

زوجین جوان پایه‌های زندگی مشترک خود را مبنی‌بر 

توجه به ارزش‌های اسامی، صداقت، تقوا، ساده‌زیستی، 

وفاداری و صمیمیت در فراز و فرود زندگی قرار داده و به 

عهد و پیمان خود وفادار باشند.« در این مراسم زوج‌های 

دانشجو میهمان سفره پربرکت حضرت ثامن‌الحجج)ع( 

در میهمانسرای حضرت شدند. همچنین بیستمین دوره 

ازدواج دانشجویی از 22 دی 95 تا پایان اردیبهشت 96 

ادامه خواهد داشت. 

مراسم گرامیداشت روز مهندسی 

در فرهنگستان علوم

ز    ا تجلیل  و  سی  مهند وز  ر شت  ا مید گرا سم  مرا

فرهنگستان  منتخب  کشور،  مهندسی  برگزیدگان 

علوم جمهوری اسلامی ایران در سال 1395 پنجشنبه، پنجم 

اسفند سال جاری از ساعت 9 تا 11 در محل فرهنگستان 

علوم برگزار می‌شود. در این مراسم از سه استاد برجسته 

جوان  دانشمند  پنج  و  برجسته  مهندس  سه  مهندسی، 

آمد. هد  خوا عمل  به  تجلیل  کشور  مهندسی   برجسته 

 به همین منظور در راستای برگزاری نشست‌هایی در زمینه 

جدیدترین یافته‌های علمی، مهندسی و تجلیل از فعالان این 

حوزه‌ها از کلیه استادان، صاحب‌نظران، دانشجویان و اصحاب 

رسانه برای شرکت در این مراسم دعوت به عمل آمده است. 

علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره 

تلفن 88645586-021 )دفتر گروه علوم مهندسی( تماس 

حاصل کنند. فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران در 

بزرگراه شهیدحقانی، خروجی فرهنگستان‌های جمهوری 

اسلامی ایران و کتابخانه ملی واقع است. 

باقر ساروخانی مطرح کرد

تلاش برای تقویت دانش 

روابط‌عمومی در وزارت علوم 
باقر ساروخانی در همایش ملی 
جایگاه روابط‌عمومی در توسعه 
اقتصاد فرهنگ و هنر در دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان گفت: »ما 
از یک‌سو به دنبال تقویت، تعمیق 
و توسعه دانش روابط‌عمومی در 
وزارت علوم هستیم و از سوی دیگر 
باید بتوانیم ضمن استاندارد‌سازی 
این حرفه، رشته فوق‌دکتری آن را 
در دانشگاه‌ها راه‌اندازی کنیم، 
چون روابط‌عمومی‌ها مبشران و 
پیشگامان توسعه کشورند و نقطه 
اصلی توسعه نیروی انسانی کشور به حساب می‌آیند.« استاد برجسته 
جامعه‌شناسی و ارتباطات در ادامه گفت: »روابط‌عمومی‌ها، اندیشه و 
جهان‌بینی انسان‌ها را جابه‌جا و راه‌های خوب، پایدار و قطعی را برای 
آنها فراهم می‌کنند. در حقیقت این نهادها دانایی را به اعماق جامعه 
برده و آگاهی را در آن تولید می‌کنند.« ساروخانی در ادامه سخنان خود 
تاکید کرد: »روابط‌عمومی در حیات، پیدایش و بقای هر سازمانی موثر 
و حیاتی و اولین گام برای تولید کالا و هر نوع خدمتی است و می‌تواند 
نقاط‌قوت، ضعف و شرایط بیرونی را بیان و به‌نوعی آینده‌نگری کند.« 
او افزود: »روابط‌عمومی براساس چهار نکته توان، استعداد، پردازش 
و ‌انگیزش بروز و ظهور می‌یابد و ازجمله چالش‌های پیش روی آن، 
مواجهه و آشتی دادن بوروکراسی یا همان ظاهرآرایی خشک با نظام 
کار انسانی است.« او با بیان اینکه اصحاب روابط‌عمومی، مهندسان 
هر سازمانی هستند، گفت: »حرفه روابط‌عمومی تخصصی شده و 
دارای معیار‌هایی است که براساس آن می‌توان پیشرفت هر سازمان و 

نهادی را تضمین کرد.« 

معاون امور بین‌الملل دانشکده پزشکی تهران: 

شبکه جهانی »یوسرن« با یک 

دانشگاه اوکراینی همکاری می‌کند 
نیما رضایی، معاون امور بین‌الملل دانشکده پزشکی تهران از عقد 
تفاهمنامه همکاری شبکه جهانی آموزش و پژوهش‌های علمی »یوسرن« 
با دانشگاه کارازین اوکراین خبرداد وگفت: »نظیرف ظریف، معاون 
بین‌الملل دانشگاه کارازین اوکراین و هیات همراه ضمن بازدید از مرکز 
طبی کودکان این دانشکده، با شبکه جهانی USERN تفاهمنامه 
همکاری مشترک منعقد کردند. این هیات متشکل از معاون بین‌الملل، 
رئیس دانشکده پزشکی، مدیر مرکز همکاری‌های بین‌المللی، رئیس 
مرکز علمی اوکراین و ترکیه و یکی از استادان دانشگاه کارازین است.« او 
با اشاره به اینکه علاقه‌مندی مسئولان دانشگاه کارازین به آشنایی بیشتر 
با دانشگاه علوم پزشکی تهران، فرصت بازدید از مرکز طبی کودکان را 
فراهم کرد، گفت: »در این بازدید هیات مذکور تمایل خود را برای توسعه 
ارتباطات علمی اعلام کردند.«  معاون بین‌الملل دانشکده پزشکی تهران 
تبادل استادان و دانشجویان در کنار انجام پروژه‌های تحقیقاتی مشترک 
را ازجمله موارد مورد انتظار میهمانان اوکراینی اعلام کرد و افزود: »در 
همین راستا از این دانشگاه دعوت شد در برپایی مدرسه تابستانی ویژه 
دانشجویان پزشکی با همکاری دانشگاه خارکف، دانشگاه علوم پزشکی 

تهران را همراهی کنند.«
 

اصلاحات دفترچه راهنمای آزمون کارشناسی‌ارشد گروه 
پزشکی منتشر شد

آغاز ثبت‌نام از اول اسفند 96 
براساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، ثبت‌نام برای آزمون 
ورودی دوره کارشناسی‌ارشد ناپیوسته رشته‌های گروه پزشکی 
سال ۹۶ از یکشنبه، اول اسفند آغاز می‌شود. داوطلبان علاوه‌بر 
داشتن شرایط عمومی ورود به دوره آموزش عالی باید دارای دانشنامه 
کارشناسی، کارشناسی‌ارشد، دکتری عمومی گروه پزشکی و 
مدارک بالاتر متناسب با رشته تحصیلی مورد تقاضا در رشته‌های 
امتحانی کارشناسی‌ارشد از یکی از دانشگاه‌های داخل یا خارج از 
کشور حسب تایید وزارت بهداشت و وزارت علوم باشند. داوطلبانی 
که طبق مدارک مورد پذیرش جدول اعلام‌شده نسبت به انتخاب رشته 
امتحانی اقدام نکنند در هر مرحله از روند برگزاری آزمون اعم از بررسی 
مدارک، اعلام نتایج، پذیرش و دوره تحصیل، از روند سنجش حذف و از 
ادامه تحصیل محروم خواهند شد. ثبت‌نام در آزمون کارشناسی‌ارشد 
گروه پزشکی از اول تا پانزدهم اسفند ۹۵ از طریق سایت مرکز سنجش 
آموزش پزشکی به نشانی http:// sanjeshp. ir صورت می‌پذیرد. 
ثبت‌نام‌کنندگان می‌توانند از ۲۶ تا ۲۸ فروردین ۹۶ نسبت به تصحیح 
و ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند. آزمون کارشناسی‌ارشد سال 
۹۶ در تمامی رشته‌ها به صورت یک‌مرحله‌ای )طی نوبت‌های صبح 
و عصر( در روزهای ۲۲ و ۲۳ تیر ۹۶ برگزار خواهد شد. در این آزمون 
شرایطی فراهم شده که داوطلب می‌تواند با توجه به مدرک کارشناسی 

)یا بالاتر( در دو رشته )یا مجموعه( امتحانی شرکت کند. 

نگاهی به رتبه بندی دانشگاه‌ها در پایگاه استنادی علوم جهان اسلام خبر

 نظام ارزیابی را 
زیر سوال نبریم

رتبه‌بندی دانشگاه‌ها در 
واقع خروجی یک ارزیابی 
بیرونی است. اگرچه ارزیابی 
درونی یا همان خودارزیابی، 
مقدم بر ارزیابی بیرونی 
است، اما در کشور ما چند 
سالی است که رتبه بندی 
دانشگاه‌ها، بدون توجه به نتایج ارزیابی 
درونی یا تاکیدی بر انجام آن توسط خود 
گروه‌های آموزشی و دانشگاه‌ها پیش از 
مرحله ارزیابی بیرونی، درحال اجراست. 
در سایر کشورهای جهان و به روش‌های 
متعدد و با شاخص‌های گوناگون هرساله 
رتبه‌بندی دانشگاه‌ها انجام شده و نتایج 
آن منتشر می‌شود. این نتایج به‌منظور 
اطلاع دانشجویان برای انتخاب محل 
تحصیل بهتر و معتبرتر بسیار حائز 

اهمیت است. 

 مشهورترین رتبه بندی دانشگاه‌های جهان
مشهورترین رتبه بندی دانشگاه‌های جهان، رتبه‌بندی 
شانگهای است که توسط کشور چین و البته در بعد 
جهانی انجام می‌شود. علاوه‌بر آن رتبه بندی‌های 
دیگری مانند: US News، SwesUp، QS و... 
هر ساله رتبه‌بندی دانشگاه‌های جهان را اعلام 
می‌کنند. اگرچه شاخص‌های هریک از آنها متاثر 
از سیاست‌های آموزش عالی آن کشورها متفاوت 
است، اما جالب توجه آنکه تقریبا لیست 100 تای 
اول هریک از آنها حدودا مشابه است. همچنین 
شاخص پژوهش، شامل انتشار مقالات و میزان 
ارجاعات به آنها مهم‌ترین شاخص ارزیابی در بیشتر 

این رتبه بندی‌هاست. 
اما آنچه ما ایرانی‌ها را با این رتبه بندی‌ها غریبه 
ساخته، تعداد کم دانشگاه‌های مشمول آنها تا 
حدود 1000 دانشگاه و قرار نگرفتن بخش عمده‌ای 
از دانشگاه های ایران، به‌جز موارد انگشت‌شمار در 

این لیست‌ها است. 
در این میان و با فراگیرتر شدن اطلاعات علمی 
در شبکه جهانی وب، رتبه‌بندی‌های جدید و تنها 
براساس اطلاعات علمی، ارجاعات و بازدیدهای روی 
وب این دانشگاه‌ها تحت عنوان وبومتریک شهرت 
یافتند. این نوع رتبه‌بندی‌ها صرفا براساس اطلاعات 
اینترنتی و وبسایت دانشگاه‌ها عمل می‌کنند، همین 
امر، یعنی ساده و در دسترس بودن اطلاعات لازم در 
وبومتریک باعث شده است که نزدیک به 20000 
دانشگاه و کالج در جهان حداقل سالی دوبار در 
فهرست رتبه‌بندی وبومتریک قرار بگیرند. در این 
میان به نوعی تقریبا همه دانشگاه‌های ایرانی نیز در 
وبومتریک رتبه‌بندی می‌شوند. به همین دلیل شهرت 
رتبه‌بندی وبومتریک با وجود نقایص بی‌شمار آن در 
ایران بیش از بقیه نظام‌های رتبه‌بندی جهانی است. 

 خلأ یک نظام ارزیابی و رتبه‌بندی دانشگاه‌ها
خلأ یک نظام ارزیابی و نهایتا رتبه‌بندی دانشگاه‌ها 
در کشور ما در دهه اخیر بسیار مشهود بود. البته در 
این مورد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
پیشرو بوده و قبل از وزارت علوم و تحقیقات، اولین 
رتبه‌بندی دانشگاه‌های علوم پزشکی را انجام دادند. 
پس از آن گروه ارزیابی سازمان سنجش نیز با تکیه بر 

ارزیابی درونی و سپس ارزیابی برونی، دانشگاه‌های 
زیرمجموعه وزارت علوم را رتبه‌بندی کرد، اگرچه به 
دلیل حساسیت‌های بسیار بالا، هیچ‌گاه نتایج آن را 
رسما منتشر نکرد و تنها به ارائه نتایج ارزیابی درونی 

که در آن رتبه‌بندی وجود ندارد بسنده شد. 
پایگاه استنادی علوم جهان اسام که با مخفف 
معادل انگلیسی آن یعنی ISC بیشتر شناخته 
شده است با کار بررسی استنادات علمی مجلات و 
مقالات دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی ایران و سپس 
کشورهای اسلامی شروع به فعالیت کرد. در آغاز 
رسالت اصلی آن نمایه‌سازی و گزارش ارجاعات به 
مقالات مجلات علمی در کشورهای اسلامی، به‌ویژه 
ایران، تعریف شد. شاید از آنجایی که با داشتن 
داده‌های مقالات و ارجاعات به آنها، بخش عمده 
راه رتبه‌بندی، طی می‌شود، رسالت مهم رتبه‌بندی 
دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی کشور در سال 1389 
و از طرف معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوری به این موسسه واگذار شد. 
آخرین رتبه‌بندی این موسسه که مربوط به اطلاعات 
سال تحصیلی 94-1393 است، به تازگی منتشر 
شده است. این رتبه‌بندی نشانه‌هایی از پختگی و 
رعایت اصول یک رتبه‌بندی خوب را داراست. مانند 
اکثر رتبه‌بندی‌های دنیا شاخص پژوهش و تولید 
علم اصلی‌ترین شاخص این رتبه‌بندی است. سایر 
شاخص‌های آن آموزش، وجهه بین‌المللی، تسهیلات 

و فعالیت‌های اجتماعی و اقتصادی است. 

 شفاف بودن شاخص‌ها
از نقاط قوت این رتبه‌بندی می‌توان به شفاف بودن 
شاخص‌ها و ارائه توضیحات کامل درخصوص روش 
این رتبه‌بندی اشاره کرد. از جمله نقاط قوت دیگر 
آن انجام رتبه‌بندی در گروه‌های همگن است. یعنی 
دانشگاه‌های دولتی، آزاد اسلامی، علوم پزشکی 
و مراکز تحقیقاتی به صورت جداگانه مقایسه و 
رتبه‌بندی شده‌اند. باید پذیرفت که به‌طور کلی 
ساختار دانشگاه‌های کشور ما و حتی اهداف و 
رسالت‌های آنها بسیار متفاوت از همدیگر است. اگر 
چه پیشنهاد می‌شود در رتبه‌بندی‌های آتی، مراکز 
دانشگاه پیام نور، علمی - کاربردی، فنی و حرفه‌ای، 
فرهنگیان و غیرانتفاعی نیز در دسته‌های جداگانه 

ارزیابی و رتبه‌بندی شوند. 

 فرهنگ پذیرش نتایج ارزیابی
پدیده بسیار حائز اهمیت سنوات اخیر، یعنی افزایش 
ظرفیت دانشگاه‌ها از سویی و کاهش جمعیت 
متقاضیان ورود به دانشگاه‌ها از سوی دیگر، رقابت در 
جذب دانشجو در بین دانشگاه‌ها را ایجاد کرده است. 
همین امر باعث شده، دانشگاه‌ها به افزایش کیفیت 
و تسهیلات دانشگاهی بیش از پیش بیندیشند 
و همواره در تبلیغات رسمی یا غیررسمی، خود را 
با دانشگاه‌های همتراز مقایسه کنند. همین امر 
حساسیت این‌گونه رتبه بندی‌ها را افزایش داده 
است. اما بخش بسیار مهم‌تر در یک نظام ارزیابی، 
ایجاد فرهنگ پذیرش نتایج ارزیابی است. باید 
بدانیم که ارزیابی خود در آینه دیدن است. پس اگر 
تصویر ارائه شده، دلخواه ما نیست، بهتر است تلاش 
کنیم در ارزیابی‌های آتی شرایط و نهایتا رتبه بهتری 
داشته باشیم، نه اینکه آینه را شکسته و نظام ارزیابی 

را زیر سوال ببریم. 

مدیرکل دانشجویان غیرایرانی وزارت علوم اعلام کرد

 افزایش کمک‌هزینه دانشجویان بورسیه 
خارجی از اول فروردین ۹۶ 

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم خبر داد

 برگزاری دوره خبرنویسی 
برای خبرنگاران فرهنگی دانشگاه‌ها 

صمد حاج‌جباری، مدیرکل دانشجویان غیرایرانی 
وزارت علوم از اجرایی‌شدن طرح افزایش کمک‌هزینه 
دانشجویان بورسیه غیرایرانی از اول فروردین 
۹۶ خبر داد و گفت: »با نظر محمد فرهادی، 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و با پیشنهاد 
مجتبی صدیقی، رئیس امور سازمان دانشجویان 
کمک‌هزینه دانشجویان بورسیه غیرایرانی ۲۰ تا 
۳۰ درصد افزایش یافت و اجرای آن از اول فروردین 
۹۶ آغاز خواهد شد. اعتبارات دانشگاه‌ها نیز 
بابت شهریه این دانشجویان از افزایش مناسبی 
 برخوردار بوده و از مهر 1395 اعمال شده است.« 
مدیرکل دانشجویان غیرایرانی در ادامه اضافه کرد: 
»آمار دانشجویان غیرایرانی از مرز ۲۴ هزار نفر عبور 

کرده است و امیدواریم این آمار تا پایان امسال، 
افزایش بیشتری داشته باشد.« 

و  ایرجی‌کجوری، مدیرکل فرهنگی  فضل‌الله 
اجتماعی وزارت علوم از برگزاری دوره آموزش مجازی 
خبرنویسی برای خبرنگاران فرهنگی دانشگاه‌های 
سراسر کشور خبر داد و گفت: »با توجه به مشکلات 
مختلف برگزاری دوره‌های آموزشی حضوری و 
هماهنگی‌های مختلف آن، برگزاری دوره‌های 
مجازی و غیرحضوری می‌تواند در مصرف هزینه، 
وقت و زمان‌بندی‌های آموزشی، صرفه‌جویی لازم 
را انجام دهد.« فضل‌الله ایرجی‌کجوری اضافه 

کرد: »متقاضیان پس از ثبت‌نام از طریق سامانه 
آموزش مجازی در سایت معاونت فرهنگی و 
 اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به آدرس 
farhangi.msrt.ir، می‌توانند پس از مطالعه 
متن موجود درباره این دوره آموزشی، تا فردا، اول 
اسفند، در آزمون این دوره شرکت کنند.« مدیرکل 
فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم تاکید کرد: »برای 
متقاضیان پس از شرکت در آزمون و در صورت 
قبولی، مدرک و گواهی معتبر صادر خواهد شد.« 

 دانشجویان 

 فرهنگی

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت:

 ۲۲ نوع وام به دانشجویان
علوم پزشکی اعطا می‌شود 

مجید مشکینی، رئیس صندوق رفاه 
دانشجویان وزارت بهداشت با اشاره 
به پرداخت هرساله ۲۲ نوع وام به 
دانشجویان علوم پزشکی، از ارائه 
تسهیلات به دانشجویان نمونه و نخبه 
دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور 
خبر داد و گفت: »وام تحصیلی مجرد، 
تسهیلات تحصیلی متاهل، وام تحصیلی 
سه‌برابر مجرد، تحصیلی سه‌برابر متاهل، 
مسکن مجرد، مسکن متاهل، ضروری 
دکتری عمومی، ضروری کارشناسی‌پیوسته و 
کارشناسی‌ارشد ناپیوسته، وام ضروری دوبرابر و 
سه‌برابر، ودیعه مسکن نخبگان تهران و سایر شهرها، 
وام بنیاد علوی برای دانشجویان مجرد و متاهل و 
حق اولاد ازجمله تسهیلات 22 گانه صندوق رفاه 
دانشجویان وزارت بهداشت به دانشجویان است.« 
رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت درباره 
وام تحصیلی و ضروری سه‌برابر افزود: »این وام شامل 
برگزیدگان رتبه‌های اول تا سوم کنکور سراسری، 
برگزیدگان رتبه‌های اول تا سوم آزمون کارشناسی‌ارشد 
و تخصصی، برگزیدگان رتبه‌های اول تا سوم 
المپیادهای علمی، برگزیدگان جشنواره خوارزمی و 
رازی است. همچنین وام ضروری دوبرابر به نفرات اول 
تا سوم المپیادهای علمی، ورزشی، فرهنگی، قرآنی، 
پژوهشی و امتحانات جامع تعلق می‌گیرد.« مشکینی 
درباره مهم‌ترین اقدامات و تسهیلاتی که صندوق 
رفاه دانشجویان وزارت بهداشت به دانشجویان ارائه 
می‌کند نیز اضافه کرد: »پرداخت تسهیلات مختلف 
به دانشجویان و انعقاد تفاهمنامه میان صندوق 

رفاه دانشجویان با بنیاد علوی و بنیاد ملی نخبگان 
برای ارائه تسهیلات از دیگر اقدامات این صندوق 
است که براساس قرارداد دوطرفه، دستورالعملی 
تنظیم و با اعتبار سازمان‌های مذکور از طریق صندوق 
رفاه به دانشجویان حائز شرایط پرداخت می‌شود. 
سرانه وام‌های صندوق رفاه براساس میزان اعتبارات 
تعیین‌شده بودجه مصوب مجلس است.« مشکینی 
در ادامه افزود: »سرانه وام‌های صندوق رفاه براساس 
میزان اعتبارات تعیین‌شده در بودجه مصوب مجلس 
شورای اسلامی است نه براساس نرخ تورم؛ پارسال 
و امسال به علت برگزار نشدن مراسم حج، هیچ‌گونه 
وامی با عنوان حج پرداخت نشده است، اما وام حج 
 و عتبات در وام‌های صندوق رفاه موجود است.«

 او در پایان تاکید کرد: »تسهیلات صندوق رفاه برای 
دانشجویان نخبه شامل وام‌های دوبرابر ضروری و 
سه‌برابر ضروری و تحصیلی است. همچنین ودیعه 
مسکن بنیاد نخبگان نیز از طریق صندوق رفاه 

پرداخت می‌شود.« 

 مجید مشکینی

 صمد حاج‌جباری

 پایگاه استنادی علوم جهان اسلام

 باقر ساروخانی
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 آموزش عالی در مناطق آزاد 

و توسعه پایدار 

محمود نیلی‌احمدآبادی، رئیس دانشگاه تهران  

در محل پردیس دانشگاه شریف در جزیره کیش 

گفت: »حضور دانشگاه‌ها در مناطق آزاد موجب دگرگونی 

آنها در جهت توسعه پایدار و حضور جوانان نخبه، استادان 

و خانواده‌های آنان در جزایر و مناطق آزاد تجاری می‌تواند 

در ترکیب جمعیت و توسعه آن تاثیرگذار باشد.« 

هنر پرسشگری را به دانشجویان 

آموزش دهیم

حسین سلیمی، رئیس دانشگاه علامه‌طباطبایی با اشاره  

به اینکه رسیدن به دانشگاه مطلوب نیازمند آموزش 

هنر تفکر و پرسشگری به دانشجویان است، گفت: »در کنار 

پرسشگری، دانشجویان باید به پرسش‌ها، پاسخ‌های جدید ارائه 

دهند. همچنین وظیفه ما در دانشگاه این است که به دانشجو 

یاد دهیم در اندیشه‌های جهانی بیشتر تامل کنند.« 

عادل فاطمی
 عضو هیات‌علمی واحد سنندج


